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KH § 123

Selostus:  Maan hallitus on todennut yhteistoiminnassa tasavallan presidentin
kanssa Suomen olevan koronavirustilanteen vuoksi poikkeusoloissa.

  Varhaiskasvatuksen toimintayksiköt ja niiden yhteydessä
järjestettävä esiopetus pidetään toiminnassa. Valtioneuvosto
kuitenkin linjaa, että ne vanhemmat ja huoltajat, joiden on mahdollista
järjestää lapsen hoito kotona menettelevät niin 13.4.2020 saakka. 

  Koulut ja oppilaitokset ovat tällä hetkellä suljettu 13.4.2020 saakka.
Perusopetus jatkuu pääasiassa etäopetuksena oppilaiden kotona. 
Poikkeuksena ovat 1-3 luokkalaiset, erityisen tuen oppilaat ja
kouluissa olevat esioppilaat, jotka voivat huoltajien päätöksen
mukaisesti osallistua lähiopetukseen kouluissa.  Kouluruokailu
järjestetään vain kouluissa lähiopetuksessa oleville oppilaille ei
etäopetuksessa oleville oppilaille.

  Kaupungin valmiusjohtoryhmä on käsitellyt ja kaupunginjohtaja
antanut 19.3 valmistelutoimeksiannon sekä perustanut työryhmän
rehtori Markku Kiisken johdolla valmistelemaan mallin ja
toimenpiteitä, jolla heikoimmassa asemassa olevien etäopetuksessa
olevien lasten ruokailun ja muun tuen järjestämisvaihtoehdot
muuttuneessa tilanteessa selvitetään ja laaditaan esitys
toimintamallista.

  Toimintamalliluonnos on käsitelty valmiusjohtoryhmässä 24.3, jonka
pohjalta kaupunginjohtaja on kutsunut koolle neuvottelun 25.3, jossa
valmisteltiin toimintamalli heikoimmassa asemassa olevien lasten ja
nuorten osalta. Neuvotteluun osallistui kaupunginjohtaja, vs.
sivistystoimenjohtaja, Mertalan koulun rehtori sekä edustajat Sosterin
sosiaalipalveluista ja lastensuojelusta. Lisäksi neuvotteluissa oli
mukana vastaava koulukuraattori.

                                      Neuvottelussa laadittiin pääperiaatteinen toimintamalliluonnos, jolla
voidaan tukea varhaiskasvatus- ja peruskouluikäisiä lapsia, jotka
tarvitsevat taloudellista tukea ruokahuollon
järjestämiseen/elintarvikkeiden ostamiseen heidän ollessaan poissa
varhaiskasvatuksen ja peruskoulun ruokailun piiristä.

  Tarveharkintaista tukea varhaiskasvatusikäisen lapsen perhe voi
saada koko poikkeusolojen ajan ja peruskouluikäisen lapsen perhe
koulun kevätlukukauden päättymiseen 30.5.2020 saakka.



  Kaupunginjohtaja antoi asian yksityiskohtaisemman jatkovalmistelun
valmisteltavaksi 30.3 valmiusjohtoryhmän kokoukseen rehtori Markku
Kiisken johdolla yhteistyössä oppilashuollon ja Sosterin sosiaalityön
ja lastensuojelun kanssa. Tuolloin käydään läpi mallin
toimeenpanosuunnitelma, jota ryhdytään toimeenpanemaan
31.3.2020 alkaen.

  Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen lounasateriasta n. 80
snt/opp/pv on elintarvikekustannusten osuus, joten

  huomioiden asiakasmäärät valmislainsäädännön voimassa ollessa,
on ruoka- ja siivouspalvelujen elintarvikemäärärahasta vuodelta 2020
osoitettavissa 150 000 euron suuruinen kate työryhmän esittämän
toimintamallin toteutukseen edellytyksellä, että tilanne jatkuu kesään
asti.

  (Valmistelu:vs. sivistystoimenjohtaja Tuija Kauppinen ja talousjohtaja
Arja Petriläinen puh: 044 417 4096)

Kaupunginjohtajan esitys:
   Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle

hyväksyttäväksi tulosalueelle 190 Sosiaali- ja terveystoiminta/ 199
Muu Sosiaali- ja terveystoiminta 200 000 € suuruisen
määrärahalisäyksen vuodelle 2020,

   jolle osoitetaan 150 000 €:n suuruinen kate tulosalueelta 430
Toimitilapalvelut/ 432 Ruoka- ja siivouspalvelut/462 Ruokapalvelujen
aluekeittiöt elintarvikemäärärahasta, käytettäväksi vähävaraisten
varhaiskasvatus- ja peruskouluikäisten lasten perheiden riittävän
toimeentulon turvaamiseksi. Tuki voidaan käyttää ruokatarvikkeiden
hankintaan.

Käsittely:  Juha Kukkonen teki esittelijän esityksestä poikkeavan esityksen:
  "Perussuomalaiset esittävät, että kaupunginjohtajan esittämän

talousarviomuutoksen, 200 000 euron määrärahan lisäksi
vähävaraisten lapsiperheiden tukemiseen varataan 75 000 euroa.
Kaupunginjohtajan määrärahalisäysesityksen lisäksi 75 000 euron
korotuksella voidaan auttaa lapsiperheitä myös tulevana kesänä,
jolloin koronaviruksen tartunnan saaneiden määrä on huipussaan, ja
usean perheen vanhemmat saattavat olla lomautettuna tai kokonaan
vailla työtä. Siten tarveharkintainen taloudellinen tuki on tarpeen.
Tällä lisäyksellä paikataan osittain myös sitä, että kuluvan vuoden
talousarviosta sosiaalijärjestöjen avustuksia leikattiin noin 75 000
euroa. Järjestöt työskentelevät juuri työttömien ja vähävaraisten
perheiden hyväksi.

  75 000 euron määrärahalisäyksen kate haetaan
luottamushenkilöpalkkioiden tilapäisellä alentamisella.
Kokouspalkkioita alennetaan 50 % vuonna 2020 niin pitkäksi aikaa,



että laskennallinen 75 000 euron määräraha tulee katettua.

  Jos 75 000 euron määrärahakatetta ei saada edellä esitetyllä tavalla
riittävän nopeasti katettua, sen lisäksi katteena voidaan käyttää
kuluvan vuoden elinkeinotukea Savonlinnan oopperajuhlien
kannatusyhdistykselle kaavaillusta avustuksesta. Terveyden- ja
hyvinvoinnin laitoksen (THL) tuoreen ennusteen mukaan
suomalaisista 11 300 tarvitsee koronatartunnan vuoksi
sairaalahoitoa ja noin 3 600 tarvitsee tehohoitoa. THL:n ennusteen
mukaan sairaalahoitoa tarvitsevien huippu saavutetaan
kesä-heinäkuussa 2020, jolloin samanaikaisesti on sairaalahoidossa
noin 900 potilasta, joista lähes 300 on tehohoidossa.

  On oletettavaa, että kesällä 2020 laajat liikkumis- ja
kokoontumisrajoitukset ovat yhä voimassa, joten siitä aiheutuu vielä
pitkään työntekijöiden lomautuksia ja työttömyyttä. Savonlinnan
tilannetta vaikeuttaa myös se, jos laajat liikkumis- ja
kokoontumisrajoitukset vaikeuttavat tai jopa estävät oopperajuhlien
järjestämisen. Jos oopperajuhlat kokonaan peruutetaan tulevalta
kesältä, oopperayhdistyksen kaupungin tuki on osittain tai
mahdollisesti jopa kokonaan perittävä takaisin, sillä avustus on
tarkoitettu oopperajuhlien taiteelliseen toimintaan, ja jos
oopperajuhlat peruutetaan, myöskään hakemuksessa esitettyä
oopperajuhlien taiteellista toimintaa ei järjestetä. Tätä kaavailtua
avustusmäärärahaa voi siten käyttää vähävaraisten lapsiperheiden
tukemiseen koronaviruksen aiheuttamien ongelmien lieventämiseksi.
Elinkeinojaoston työohjelman mukaan avustushakemusta käsitellään
sen kokouksessa 28.4.2020, jolloin myös oopperajuhlien johto on
ilmoittanut kertovansa julkisuuteen oopperajuhlien järjestämisestä tai
peruuttamisesta."

  Jonne Tynkkynen teki esittelijän esityksestä poikkeavan Tuukka
Suomalaisen ja Seija Puputin kannattaman esityksen:
"Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle
hyväksyttäväksi tulosalueelle 190 Sosiaali- ja terveystoiminta/ 199
Muu Sosiaali- ja terveystoiminta 200 000 € suuruisen
määrärahalisäyksen vuodelle 2020, jolle osoitetaan 150 000 €:n
suuruinen kate tulosalueelta 430 Toimitilapalvelut/ 432 Ruoka- ja
siivouspalvelut/462 Ruokapalvelujen aluekeittiöt
elintarvikemäärärahasta, käytettäväksi vähävaraisten
varhaiskasvatus- ja peruskouluikäisten lasten perheiden riittävän
toimeentulon turvaamiseksi. Tuki voidaan käyttää ruuan ja
ruokatarvikkeiden hankintaan. Tuesta 100 000 € käytetään
ruokalippujen hankkimiseen paikallisilta nouto ja kotiinkuljetus
ruokapalveluita tarjoavilta yrityksiltä. Ruokaliput jaetaan
vähänvaraisille  varhaiskasvatus- ja peruskouluikäisten lasten
perheille. Toimintamallissa huomioidaan tarkasti myös eri alueet.



  Perustelut:
  Koronapandemian johdosta paikalliset ravintolat ovat todella suurissa

vaikeuksissa. Ostamalla ruokalippuja, tuettaisiin samalla näiden
yritysten selviytymistä kriisistä. Vaikka samalla rahalla saisi
päivittäistavarakaupasta ruokatarvikkeita määrällisesti enemmän,
tukisi valmiina toimitettu ruoka perheiden jaksamista."

  Puheenjohtaja totesi, että Juha Kukkosen esitys raukesi
kannattamattomana.

  Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kaupunginjohtajan
esityksestä poikkeava kannatettu esitys, oli asiassa suoritettava
äänestys.

   Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä kaupunginjohtajan esityksen
puolesta annettiin 7 jaa -ääntä (Backman Anja, Kosonen Lauri,
Kristiansson Olli-Pekka, Metsälä Sanna, Silvennoinen Ari, Stenberg
Eija, Torikka Kirsi ) ja Jonne Tynkkysen esityksen puolesta 4 ei
-ääntä (Kukkonen Juha, Tynkkynen Jonne, Puputti Seija,
Suomalainen Tuukka).

 Päätös:  Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen
kaupunginjohtajan esityksen.

Toimenpiteet: Kaupunginvaltuusto


